
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 171/2016, de 28/06/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Biomateriais à base de fosfatos de cálcio em 

diferentes composições bifásicas como substitutos ósseos em artrodeses 

tarsometatarsais experimentais em ovinos”, da doutoranda BRUNA DITZEL DA COSTA 

REGALIN, a realizar-se no dia 1º de julho de 2016, às 08h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. NILSON OLESKOVICZ – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. EMERSON ANTONIO CONTESINI – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. MARCELO MELLER ALIEVI – (UFRGS/Porto alegre/RS) – Membro externo 

Dr. AURY NUNES DE MORAES – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


